
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.181     

P á g i n a  | 1                      
Quinta-feira, 07 de dezembro de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 248/2.023 
MODALIDADE Dispensa por Limite Nº 0138/2.023. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DA RATIFICAÇÃO N°138/2023 DE 06/12/2023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91 doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. 
CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
MARCOS ROBERTO GATTI-ME, inscrito no CNPJ sob nº. 11.115.017/0001-
00, neste ato representada pelo MARCOS ROBERTO GATTI, portador (a) do 
RG nº 67644360, CPF nº. 004.639.829-59, residente na RUA MANOEL RIBAS 
1270, na cidade de ALTONIA, Estado do PR, resolve firmar o presente 
Contrato de Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na Modalidade 
Dispensa por Limite nº. 0138/2.023, mediante cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 
O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a aquisição de balas e 
pirulitos para distribuição gratuita durante as festividades natalinas, a seguir 
descritos: 

 
– DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa MARCOS ROBERTO GATTI-ME e 
de R$ 715,00 (setecentos e quinze reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência, com início em 07/12/2023 e término em 
06/03/2024, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse 
entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da 
presente licitação serão recursos oriundos da Fonte: 22 secretarias de 
educação cultura e comunicação 13.14.2.3. comemorações. 
339032990100. Demais materiais p/ distribuição gratuita. 
Altônia-PR., 07/12/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 249/2.023 
MODALIDADE Dispensa por Limite Nº 0139/2.023. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DA RATIFICAÇÃO N°139/2023 DE 06/12/2023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91 doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. 
CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
PESQUEIRO RANCHO LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
07.190.202/0001-92, neste ato representada pelo ELBES PERDOMO 
VEDOVELLI, portador (a) do RG nº 97821577, CPF nº. 054.264.329-45, 
residente na  , na cidade de ALTONIA, Estado do PR, resolve firmar o presente 
Contrato de Prestação de serviço para entrega do objeto da Licitação na 
Modalidade Dispensa por Limite nº. 0139/2.023, mediante cláusulas e 
condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 
O presente Contrato de Prestação de serviço tem por objeto a Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de buffet, a ser ofertado no dia 
14/12/2023, a seguir descritos: 

DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa PESQUEIRO RANCHO LTDA - ME 
e de R$ 5.885,00 (cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência, com início em 07/12/2023 e término em 
07/03/2024, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse 
entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da 
presente licitação serão recursos oriundos da Fonte: 38. secretaria de 

desenvolvimento social 8.10.14.2.50. programa SCSV-CRAS 
339036230000. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GENERO DE 
AMILENTAÇÃO. 
Altônia-PR., 07/12/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 157/2023. 
Concede Férias a servidores. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados: 

Registre-se,   
Publique-se e,    
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 27 dias do mês de novembro 
do ano de 2023.            
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 161/2023. 
Concede licença à servidora KARLA THAIS BOLONHEZI DE ALMEIDA. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder à servidora KARLA THAIS BOLONHEZI DE ALMEIDA, portadora 
da Cédula de Identidade RG-nº 12.615.573-5-PR, ocupante do cargo de 
Professora Educação Infantil, lotada na Secretaria de Educação, Esporte, 
Cultura e Comunicação, 180(cento e oitenta) dias de licença para fins de 
Proteção à Maternidade, sem prejuízos em seus vencimentos, no período de 
27/11/2023 a 24/05/2024. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 06 dias do mês de dezembro 
do ano de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-07T17:34:20-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




